2
2

    [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	08.12.2022
	с. Тасеево
	                № 198

«О назначении публичных слушаний по проекту решения                  «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 1, 4 решения Тасеевского районного Совета депутатов от 10.05.2006 № 7-33 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Тасеевском районе», статьей 7 решения Тасеевского районного Совета депутатов от 20.06.2012 г. № 15-17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тасеевском районе»,  руководствуясь статьями 23, 65  Устава Тасеевского района Красноярского края:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» на 19 декабря 2022 года в 16:00 в конференц-зале здания администрации Тасеевского района, по адресу: с.Тасеево, ул.Краснопартизанская 2, второй этаж.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» согласно приложению к настоящему распоряжению.
         3. Поручить комиссии по проведению публичных слушаний:

- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний, учет предложений граждан по проекту решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», письменных заявлений от жителей Тасеевского района на участие в публичных слушаниях по указанному проекту решения;
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения слушаний по проекту решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»;
- при обращении заинтересованных жителей района разъяснять порядок проведения публичных слушаний.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                       Н.С.Машуков
Приложение

к распоряжению
администрации Тасеевского района

от 08.12.2022 № 198
Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
     Варанкин Сергей Евгеньевич – председатель Тасеевского районного Совета депутатов, председатель комиссии;

     Карпова Светлана Владимировна – председатель постоянной комиссии по бюджету, финансам и экономическому развитию Тасеевского районного Совета депутатов;
     Вишнякова Светлана Аркадьевна - старший делопризводитель Тасеевского районного Совета депутатов;
     Ермакова Галина Вениаминовна – главный специалист по общим и кадровым вопросам, организационно- правового отдела администрации Тасеевского района.